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Forslag til vedtak 
Formålet med forvaltningsrevisjonen innenfor VAR-området er ………. 
Følgende problemstillinger skal undersøkes: 
1… 
2…. 
3. ….. 
4. ….. 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget vedtok i møte 27.11.24 (sak 52/24) å bestille en forvaltningsrevisjon innenfor 
tema selvkost. Revisjonen skal konsentrere seg om produksjonen, med vekt på kontroll, 
prosjektstyring og økonomistyring. 
 
Vurdering 
I revisors risiko-og vesentlighetsvurdering for Skaun kommune er utfordringer innenfor 
teknisk sektor, bl.a knyttet til mer ekstremvær satt i rød sone merket med høy risiko. Det er 
også en generell forventning om betydelige investeringer i VAR-området for å håndtere 
konsekvensen av klimaendringer i fremtiden. Sekretariatet tolker kontrollutvalget dithen at 
det også bør undersøkes om kommunen har tilstrekkelig kompetanse og strategier for å 
beholde den viktige kompetansen når denne sektoren vil få et øket press i årene som 
kommer. 
Kommunestyret har vedtatt at det skal gjennomføres en forvaltningsrevisjon på selvkost 
innen vann- og avløpstjenester. Tidligere revisjoner har allerede svart på mange av 
spørsmålene om gebyrberegning og forvaltning av selvkostfondet. Derfor støtter sekretariatet 
kontrollutvalgets beslutning om å fokusere på tjenesteproduksjonen. 
  
Konklusjon 
Sekretariatet anbefaler at den neste forvaltningsrevisjonen bestilles innen VAR-området. 
Kontrollutvalget bør tydelig definere formålet med revisjonen for å sikre klare og logiske 
problemstillinger. 
 
Forslag til formål og problemstillinger: 
Formålet med revisjonen er å undersøke om kommunen er godt rustet til å håndtere økt 
press på VAR-området. Har kommunen tilstrekkelig kompetanse og systemer for god 
prosjekt- og økonomistyring i fremtidige investerings- og byggeprosjekter? En metode kan 
være å bruke et stort investeringsprosjekt som et konkret eksempel i forvaltningsrevisjonen. 
 
Problemstillinger: 

1. Er det gode rutiner for byggeprosjekter, rammeavtaler, prosjektstyring og 
økonomistyring i investeringsprosjekter? 

2. Er det gode rutiner for oppfølging av leveranser og om leverandørene leverer som 
bestilt? 

3. Er det gode rutiner for rapportering og håndtering av avvik? 
4. Har kommunen systemer for å videreutvikle og beholde viktig kompetanse innen 

VAR-området? 
 



Sekretariatets forslag skal behandles som innspill til kontrollutvalget. Utvalget må selv 
presisere formålet og problemstillingene i møtet. En logisk og sammenhengende bestilling 
øker sjansen for en nyttig rapport. Forvaltningsrevisor vil delta på bestillingsmøtet for å bidra 
med informasjon og svare på spørsmål. Det vil også være mulig å gjøre korrigeringer når 
prosjektplanen vedtas før arbeidet med sluttrapporten starter. 
 
 


